
 

 
 

COMUNE DI LURATE CACCIVIO 
Provincia di Como 

 

     
   ORDINANZA N. 80 
   DATA 09/09/2025 

 
    
Oggetto: MODIFICA ALLA VIABILITÀ ORDINARIA NEI PRESSI DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI DAL 12 SETTEMBRE 2025 AL 08 GIUGNO 2026  
 
 

 COMANDANTE CORPO POLIZIA LOCALE 
 

Visto il calendario scolastico degli alunni frequentati le scuole primarie e secondarie presenti nel territorio 
comunale; 
Vista la necessità di predisporre tutti gli accorgimenti affinché possa essere garantita la sicurezza in entrate ed 
uscita per alunni, operatori scolastici e volontari durante l’entrata e l’uscita dagli edifici scolastici; 
Dato atto che le operazioni di entrata ed uscita dagli edifici scolastici richiedono, per la sicurezza della normale 
circolazione veicolare, idoneo provvedimento di regolamentazione del traffico veicolare; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada e s.m.i.; 
Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada e s.m.i.; 
Visto il  T. U. E. L.   L. 18.08.2000  nr.  267 e s.m.i.; 
visto il decreto sindacale di nomina; 

ORDINA 
per garantire la sicurezza  per alunni, operatori scolastici e volontari durante l’entrata e l’uscita dagli edifici 
scolastici, dal 12 settembre 2025 al 8 giugno 2026, nei giorni di apertura degli edifici scolastici e di 
svolgimento delle lezioni, siano attuate le seguenti modifiche alla viabilità ordinaria: 
 

 In Via Regina Margherita, nel tratto compreso tra la Via Matteotti e la Via 
Roncoroni; 
  sia vietato il transito veicolare dal lunedì al venerdì dalle ore 08.00 alle ore 

08.30 e dalle ore 12.10 alle ore 12.40; 
 sia vietato il transito veicolare dal lunedì al mercoledì  dalle ore 13.45 alle 

ore 14.15 e dalle ore 15.45 alle ore 16.15; 
 sia vietato il transito veicolare il giovedì ed il venerdì dalle 13.15 alle 13.30; 

 
• In Via A. De Gasperi, dalla intersezione con la Via G. Galilei  e la 

intersezione con la Via Olgiate; 
 sia vietato il transito veicolare dal  lunedì al venerdì dalle ore 07.45 alle ore 

08.15 e dalle ore 13.50 alle ore 14.15 
 
Le presenti disposizioni saranno rese note mediante il posizionamento di adeguata 
segnaletica provvisoria e i percorsi alternativi saranno segnalati in loco. 
Le presenti disposizioni non si applicano ai veicoli in servizio del personale docente e 



non docente in servizio ed ai veicoli al servizio di persone diversamente abili. 
 

D I S P O N E 
 
La delimitazione dell’area riservata sarà a cura del  personale della Polizia Locale o di personale delegato; 
La notifica della presente Ordinanza alla popolazione mediante affissione all’Albo Pretorio e in loco; 
Gli organi di Polizia stradale di cui all’articolo 12 del C.d.S., sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza e di verbalizzare le inosservanze, compresa la rimozione dei veicoli,  con l’applicazione delle sanzioni 
previste nel C.d.S. 
 

AVVERTE 
 

Il responsabile del procedimento (L. 241/1990) è il Responsabile della Polizia locale. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla 
notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano. 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del decreto legislativo n. 285/1992, e nel medesimo termine 
di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia 
interesse all’apposizione della segnaletica e in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74 del D.P.R. n. 495/1992. 
 

 

Lurate Caccivio, 09 settembre 2025 
 COMANDANTE CORPO POLIZIA LOCALE 
 (Dott. luigi rota) 
 Firmato digitalmente 
 


		2025-09-09T14:10:07+0200
	Luigi Rota




